CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
APROVADO POR UNANIMIDADE

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPALDE ITATUBAente dac C.M.I

REQUERIMENTO N*2021.
AUTORIA: VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES

Excelentissimo Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

O Vereador que este subscreve no uso de suas prerrogativas e atribuições requer a V.

Ex após aprovação dos nobres Pares, que seja encaminhado expediente ao Presidente

DIRCEU BIOLCHI, que seja cedido 10 minutos na Sessão do dia 12 de maio para uma breve

apresentação para DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA sOCIAL sobre AS POLÍTICAS DE

ASSISTENCIA SOCIAL PRESTADAS NO MUNICÍPIO DE ITAITUBA
A apresentação será concedida para explanar sobre a competência da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento de Assistência Social em relação : prestação de serviços dada

a população que vive em vulnerablidade, pois, ela tem a finalidade de elaborar o Plano de

Ação Municipal das Politicas de Assistência Social com a participação de órgãos

governamentais e não governamentais, submetendo-os à aprovação dos seus respectivos

Conselhos; coordenar, executar, acompanhar e avaliar a Politica Municipal de Assistência

Social, em consonancia com as diretrizes do Sistema Ünico de Assistência Social SUAS e da

Politica Nacional de Assistência Social PNAS.

Certo de contar com total apoio, dos pares desta Casa legislativa e que V.Exa.

Presidente da Câmara, tomará as medidas pertinentes ao assunto, conclamamos demais

vereadores para aprovarem este requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba "Doutor Carlos Roberto Cabral Furtado"

em 28 de abril de 2021.

/ Rangek Cruz Moraes

Vereador ESsr de G:binele Pa:iamenta
Progrsssts

atric da 1201A.s
3 ABR 2021

AV. Getúlio Vargas N.° 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@'outlook.com secretcnui@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }